FEDERACION COLOMBIANA DE FUTBOL
DIVISION AFICIONADA DEL FUTBOL COLOMBIANO “DIFUTBOL”
DIFUTB A& L. CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES ANO 2024

CAMPEONATO NACIONAL DE CLUBES
CATEGORIA PRIMERA C
RESOLUCION#073

Julio 24 de 2024

El Comité Disciplinario de Campeonatos de Difutbol, debidamente facultado por el Acuerdo No.025 de 2012 por medio del cual se adopta
el Cédigo Disciplinario Unico de la Federacién Colombiana de Futbol y la Resolucién 031 -23 Reglamento de Campeonatos Nacionales
Interclubes 2024, procede a tomar medidas disciplinarias con base en los siguientes:

HECHOS:
NOTA: Los Clubes sancionados con EXPULSION DEL CAMPEONATO mediante resolucién ejecutoriada, NO PARTICIPARAN en los
campeonatos de DIFUTBOL 2025.

Los clubes que se retiren antes y durante de la competencia pierden su derecho a inscribirse para los préoximos dos aiios (2025-2026) en
los campeonatos organizados por DIFUTBOL de acuerdo a lo descrito en los articulos 25 y 26 (Paragrafo Unico del articulo 26) del
Reglamento General del Campeonato.

12. CASO CLUB ILUSION NARANJA
22. CASO CLUB CACHORROS
392, Que jugada la fecha comprendida entre el 18 de julio al 23 de julio fueron expulsados los siguientes jugadores.

Esta comisidn reviso cada uno de los casos y

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: CASO CLUB ILUSION NARANJA

DECISION DISCIPLINARIA. CLUB ILUSION NARANJA: DECLARAR IMPROCEDENTE el Recurso de Revocatoria Directa presentado debido a que
dicho recurso no es aplicable para las decisiones de los Comité Disciplinario del Campeonato y ademas no se encuentra contemplado dentro
del Cédigo Disciplinario Unico de la FCF o el Reglamento General del Campeonato. NOTA: Se le recuerda al CLUB ILUSION NARANIJA que el
ARTICULO PRIMERO de la RESOLUCION 056 DEL 3 DE JULIO DE 2024 se encuentra en FIRME y debidamente EJECURTORIADO. Contra la
presente decisién no procede recurso alguno.

ARTICULO SEGUNDO: CASO CLUB CACHORROS

DECISION DISCIPLINARIA. CLUB CACHORROS: DECLARAR DESIERTO el Recurso de Apelacién presentado por el CLUB CACHORROS
por no cumplir con lo establecido en los articulos 174 (Consignacion) y 172 (Expresa conformidad) del CDU-FCF Contra la
presente decisidon no procede recurso alguno.

ARTICULO TERCERO: Suspender a los jugadores que relacionamos a continuacién jugada la doceava fecha de los grupos 13-14-17-22-41-
48 y 50. La once de los grupos 8, 15,16,19, 26, 35,36, 40, la décima de los grupos 2,3,4,5,7,28,29, 38, 44, 47,49, la novena de los grupos
1,10,11,12, 20, 24, 32, 33,37, 39,39 A, 42, 43, 45.

GRUPO-H-1C REAL SOCIEDAD SUAN 2871007 YHORMAN JOSE PENA GONZALEZ 4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

GRUPO-N-1C TAL. 6838534 MANOLO PALACIO MORATO 3 FECHAS / Art.
BARRANCABERMEJA 64-B CDU FCF

GRUPO-N-1C TAL. 6838543 OSCAR MAURICIO ALVARADO MENDOZA 1 FECHA / Art.
BARRANCABERMEJA 60-2 CDU FCF

GRUPO-N-1C TAL. 6198495 CRISTIAN DAVID VARGAS LOPEZ 3 FECHAS / Art.
BARRANCABERMEJA 64-B CDU FCF

GRUPO-N-1C TAL. 5989668 SAID DAVID LEAL MILLAN 3 FECHAS / Art.
BARRANCABERMEJA 64-B CDU FCF

GRUPO-N-1C C.D. RIVER PLATE 6290902 JULIO ALFREDO SANCHEZ AGUAS 1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

GRUPO-H-1C CLUB CACHORROS 2509240 ALFREDO DE JESUS COGOLLO CAMARGO 1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

GRUPO-N-1C C.D. TALENTOS DEL SUR 6326312 NAY ENRIQUE GONZALEZ ORTEGA - Entrenador 4 FECHAS / Art.

64-B CDU FCF
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C.D. TALENTOS DEL SUR

C.D. LINSOPH.PW SAS

PLATO FUTBOL CLUB

FANTASIA CARTAGENA

C.D. TALENTOS DEL SUR

ATLETIC CLUB BOLIVAR

CD SEMILLAS TULUA FC

CUCUTAFC

LA PROVINCIAF.C

ATLETICO SALITRE

FLAMENGO

FLAMENGO

CLUB DEP. BOLIVAR F.C

JUVENTUD 2000

KANTERANOS FC

ATLETICO ARABIA

CD LA ACADEMIA

LOS ROBLES

LOS ROBLES

ATLETICO AXON

CLUB PAZY FUTURO

ANDINO FUTBOL CLUB

ANDINO FUTBOL CLUB

ANDINO FUTBOL CLUB
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6326295

7459096

6949543

3733669

6267110

6349079

5953190

3805152

2910168

3679590

6218999

2500204

7414899

1808503

2836679

1790928

6892320

5883549

4798552

1807865

3339490

5314865

2890819

2851281

LUIS CARLOS VERGARA MOLINA - Entrenador

ALBEIRO BARROSO PARDO - Entrenador

LUIS CARLOS CASTILLO FERREIRA

LUIS DAVID ARROYO NAIZIR

EIVER GOMEZ ROJAS

KEVIN JOSE MEJIA ALVARADO

JORGE ARMANDO ORDONEZ MEJIA

JHOAN ENRIQUE OBANDO JIMENEZ

JUAN CAMILO SOSA ARIAS

JUAN CAMILO REUTO MARTINEZ

JAIME MURCIA GUTIERREZ - Entrenador

DOLLIVAM GRAJALES BETANCOURT - Entrenador

DEIVER ANDRES DEAVILA OCHOA

JHON HECTOR BAEZ VILLALBA

JUAN DANIEL DIAZ ARENAS

JESUS MAURICIO BARRIOS CASAS - Entrenador

RONALD ALBERTO MARTINEZ MARTINEZ

JOSE JANER MOSQUERA MOSQUERA

KEVIN ANDRES MOSQUERA MURILLO

MARCELO DONALDO CASTRO CASTELLO

GLEN DEIVIS POSSO CASTRO

DANIEL FELIPE AGUINO RIASCOS

SAMUEL ESTEBAN TORRES VANEGAS

NICOLAS VELEZ OROZCO

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

1 FECHA / Art.
63-B CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

1 FECHA / Art.
63-B CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

3 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

3 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF
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AC. BLANCO Y NEGRO

AC. BLANCO Y NEGRO

SAN PEDRO F.C

TIGRES DEL QUINDIO

CLUB DEP. SANTOTO

DISTRITO ELITE

BOCA JUNIOR SOLEDAD

C.D ATLETICO JIREH

TALENTO PALMITERO

F.C

OROS DEL PACIFICO

OROS DEL PACIFICO

C.D. LA REAL SOCIEDAD

PADILLA FUTBOL CLUB

PADILLA FUTBOL CLUB

TALENTO PALMITERO
F.C

C.D.CcoLo coLo

C.D. POLITECNICO

C.D. POLITECNICO
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4545265

6352539

7382390

2464137

3800719

4929442

3544314

6032538

1789878

2518309

7394531

2512407

7056251

7436493

6841134

55830

2053231

2455160

JUAN FELIPE BUSTOS LEE

YORGENES MENDOZA MARTINEZ

JUAN CARLOS VIDES PINEDA

JORGE IVAN MEJIA ROBLEDO - Entrenador

JUAN SEBASTIAN CHACON PAEZ

JUAN FELIPE SILVA TELLEZ

SANTIAGO ANDRES RUDAS SEPULVEDA

DANIEL BARRIOS RESTREPO

JULIO DANIEL VALERO ROMERO - Entrenador

MARIO HURTADO - Entrenador

JARINSON MARINEZ QUINONES

LUIS MIGUEL DE LA CRUZ SALAS

GONZALEZ REYES, LUIS FERNANDO - Entrenador

RIASCOS PILLIMUE, DUVAN FERNANDO

CUELLO BENITEZ, ANDERSON - Cuerpo Técnico

DURAN CHAVERRA, OSWALDO

CESPEDES ARBOLEDA, JULIAN ALBERTO

FERNANDEZ PALACIO, JUAN JOSE

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

3 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

1 FECHA / Art.
60-2 CDU FCF

4 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

3 FECHAS / Art.
64-B CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

4 FECHAS / Art.
63-D CDU FCF

ARTICULO CUARTO: La presente resolucion se fijara por edicto en cartelera de Difutbol por el término de dos (2) dias habiles, segln el
Cédigo Unico Disciplinario de la Federacién Colombiana de Futbol.

Comuniquese, publiquese, y cimplase, dada en Bogotd a los veinticuatro (24) dias del mes de julio de 2024.

FDO ORIGNAL

JOSE LUIS GRILLO ROCHA

Presidente

COMITE DISCIPLINARIO DE CAMPEONATO

FABIAN LOPEZ

Secretario



